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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 
 
 
 

Budgetärende angående prioriterade satsningar 
enligt Landstingsplan 2016-2018 
 
 
Landstingsplan 2016-2018 och budgeten för år 2016-2018 innehåller ett antal prioriterade 
satsningar såsom diagnostiskt centrum, cancerrehabilitering och sprutbyte.  
 
Ett diagnostiskt centrum samlar medicinsk specialistkompetens kring patienten och erbjuder  
utredning med kortare väntetider för patienter med misstanke om allvarlig sjukdom, t.ex. cancer, 
utan organspecifika symtom. Patienterna med symtom på allvarlig sjukdom remitteras från  
primärvården i de fall läkaren i primärvården efter grundläggande utredning inte finner någon  
diagnos. Bemanningen på enheten bör omfatta sjuksköterska/koordinator, medicinsk sekreterare 
samt specialistläkare i allmänmedicin eller allmän internmedicin. Blekingesjukhuset föreslår att  
0,6 mnkr av avsatt budget (2,0 mnkr) omfördelas från förfogandeanslaget till sjukhuset för år 
2016 då verksamheten haft endast har haft delårseffekt.   
 
Vårdprogrammet för cancerrehabilitering beskriver behoven av rehabilitering och 
kontaktsjuksköterskan är en mycket viktig och avgörande resurs i hela processen. Denna 
kompetens finns välfungerande för vissa processer, men ännu inte i tillräcklig omfattning i 
samtliga cancerprocesser. För att ha en systematisk, specialiserad cancerrehabilitering krävs ett 
specialiserat multidisciplinärt team bestående av rehabiliteringsspecialister, sjukgymnast, 
arbetsterapeut, kurator, ev psykoterapeut, rehabiliteringsläkare, sjuksköterska, tillgång till dietist, 
logoped, psykolog med flera. Inrättandet av ett särskilt cancerrehabteam på heltid är det mest 
effektiva vi kan göra för de medel som finns avsatta. Blekingesjukhuset föreslår att 0,4 mnkr av 
avsatt budget (3,0 mnkr) omfördelas från förfogandeanslaget till sjukhuset för år 2016 då 
verksamheten nyligen startat och inte varit i full drift under året.   
 
Det råder internnationell konsensus (CDC, WHO, forskarvärlden) om att sprutbyte skyddar mot 
HIV utan negativa effekter. Folkhälsomyndigheten rekommenderar att sprutbyte införs och 
Landstingsfullmäktige har i juni 2015 beslutat att införa verksamheten.  Blekingesjukhuset 
föreslår att 0,9 mnkr av avsatt budget (1,5 mnkr) omfördelas från förfogandeanslaget till 
sjukhuset för år 2016 då verksamheten haft endast har haft delårseffekt.   
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Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta: 
 

att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
att omfördela avsatta medel från landstingsstyrelsens förfogandeanslag till 
Blekingesjukhuset med 1,9 mnkr.  

 
Karlskrona enligt ovan 
 

 
Lars Almroth 
Förvaltningschef   

   

   

   

   

 


